
                       

｢ガバナーと共に｣ 

｢桜梅桃李｣多彩な人華を咲かせあう心地よいロータリーを 

           2023年 1 月 5 日 №.980 

 

 

◆会長挨拶（池元 ことみ会長） 

あらためまして皆様新

年あけましておめでと

うございます。今年も

皆様にとって幸多い年

でありますように御祈

念いたします。 

私は毎年お正月は箱根

駅伝を楽しんでおりま

す。今年は駒澤大学が

出雲、全日本、箱根駅

伝の三冠を達成しました。長年チームを率いてきた大八木監

督が指揮する最後の箱根路最高の花道をチーム一丸となって

プレゼントできた選手たちの熱い想いが伝わってきました。

来年は 100周年の記念大会になるそうです。今から楽しみで

す。 

また、県内では、馳知事の元日サプライズプロレス参戦で初

仕事はプロレス？と本人は一生続けると話ていますが賛否両

論でした。 

山田白山市長は今年の一字『進』、もっと発展させ市長三期

目も前進していくと話しています。 

我が白山石川ロータリークラブも今年、前進し、一段階段を

上り、楽しい笑顔あふれるスタートを切って参りたいと思い

ます。 

皆さん例会楽しみましょう‼ 

 

 

◆『ロータリー友』の紹介  

（竹田 佳一広報・雑誌委員長） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
◆幹事報告（中島 育子幹事） 

12/27 ガバナー・ガバナ

ーエレクト合同事務所 

●財団室 NEWS 2023年 1

月号が届く。友愛の広場

にもございますのでご覧

ください。 

●第 1回次期地区チーム

研修セミナー・懇親会の

ご案内が届く。日時：

2023年 2月 12日(日)15：40～ 場所：グランドホテル白山 

2023-24年度 PETS実行委員会委員長 小柳善裕様 

幹事 多田茂様、次期地区副幹事各位宛 

1/4 ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

●2023年 1月レートのお知らせが届く。2023年 1月レー

ト：132円/＄ 

●ガバナー月信 1月号が届く。友愛の広場にもございますの

でご覧ください。 

1/4 2019～2020学年度米山記念奨学生 ディリラバ・ボリ

ドンさん 

年始のご挨拶が届く。 

 

◆ご報告 今井 欣也会員 
この度は、名誉会員に推

挙して頂き誠に有難うご

ざいました。本当に嬉し

く思っています。今後共

どうぞ宜しくお願い致し

ます。 

 

 

 

◆結婚記念日祝と誕生日祝の発表（親睦委員会） 

 

 

 

 

 

 



◆出席報告(吉見 聡 出席委員長) 

● 出席率：76.19％    

● 出席者：31名 /43名 

● 出席補填：1名 

● 出席免除者：1 名 (中嶋 

満) 

● メーキャップ：0名 

 

◆ニコニコボックスの発表(新本 雄一副委員長) 
池元 ことみ会長 皆様、今年

も宜しくお願い致します。卯年

だけに飛躍して参りましょう‼ 

中島 育子幹事 あけましてお

めでとうございます。本年もどうぞ

よろしくお願い致します。 

藤本 和久 新年あけましておめ

でとうございます。今年一年間宜し

くお願いします。 

織部 資子 皆さま、あけましておめでとうございます。今年もよ

ろしくお願いします。明るく希望ある年になるように…していきまし

ょう‼ 

今井 欣也 あけましておめでとうございます。この度は、名誉会

員に推挙して頂き誠に有難うございました。本当に嬉しく思っていま

す。今後共どうぞ宜しくお願い致します。 

小柳 善裕 新年あけましておめでとうございます。うさぎ

年です。ピョンと飛躍の年にしましょう。 

中川 昭栄 会員の皆様、明けましておめでとうございます。

今年もよろしくね。 

野澤 誠治 皆様、新年あけましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。 

永瀬 喜子 新年おめでとうございます。本年もよろしくお

願いいたします。新年初めての例会ですが、明日息子一家が東

京へ戻ってしまいますので『お正月最後の晩餐』ゆえ、お休み

させて下さい。 

西川 隆司 あけましておめでとうございます。本年もよろ

しくお願いいたします。 

山本 篤 会員の皆様、新年明けましておめでとうございま

す。池元会長、中島幹事、いよいよ後期が始まります。気を

引き締めて頑張って下さい。 

追伸 昨年 12 月 5 日結婚記念日祝ありがとうございました。 

小路 昌弘 新年明けましておめでとうございます。クラブ

と皆さまのご多幸を祈念申し上げます。  

林 哲也 あけましておめでとうございます。今年もよろし

くお願い致します。 

福永 哲夫 明けましておめでとうございます。今年もよろ

しくお願いします。 

山本 剛嗣 あけましておめでとうございます。今年もどう

ぞ宜しくお願い致します。新年の第一例会にバッチを忘れて

しまいました。今年はバッチを忘れないように気を付けます。 

新 陽一郎 皆さん、明けましておめでとうございます。本

年もよろしくお願いします。白山石川 RC もうさぎのごとく

大きく跳ねて力強く進んでいきましょう。 

結婚記念日祝ありがとうございます。 

浅野 昭利 皆様、明けましておめでとうございます。 

誕生日のお祝いありがとうございました。 

本日合計 54,000円   今年度累計 421,500円 

◆例会後 新年会を開催 (18:50～20:15) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


